*Ead.* I. 14. 'Εἰς καὶ δέκα) Sic *Dial.* seq. XVI. vultures. *Solan.*

*Ead.* I. 17. Μάντις ὡν) Non vates taptum, qualem se probat *Dial.* seq. sed omnis fere vaticinandi artis monstrator; quod ipse de se praedicat in *Aeschyl. Prom.* V. v. 483. Extra dicitur inspexisse Caucasi pastoris dissecti apud *Plutarch.* de Flum. in Phaside, sed loco tam corrupto, ut operam in eo abutantur et *Maussacis*, et *Maussaco* longe major *Thom. Reinesius* V. L. I. c. 1. p. 4. Ego, si licet reparare, quae mihi videntur intercidisse, sanum praestabo: καὶ εἰς Κροκόδειλον (οἱ Κρόνος) μεταμορφωθεὶς ἔλαθεν· οἱ δὲ Προμηθεὺς ἦρα τῶν ἐγχωρίων ποιμένα Καύκασον ἀναταρὼν, καὶ κατενοίσας αὐτοῦ τὴν διάθεσιν τῶν σπλάγχνων, εἶπεν (an potius εἶδεν) οὐ μηδὲν εἶναι τοὺς πολεμίους. Haec si quis improbat, is nobis expedit rationem eorum, quae paullo post consequuntur. Simul hinc alia quaedam constat caussa, cur Prometheus ad Caucasum fuerit adfixus: quae si forte vera, jam oleum et opera plane perierit in hoc libello veteratori callidissimo. Sed in fabula Prometheus, quemadmodum in plenisque aliis, ea veterum est dissensio, quae in concordiam omnino redigi non possit; quam rem latius retractare nostrarum non est partium. *Hemst.*

*Pag.* 140. I. 2. Τις) Hercules, a quo etiam solutum eum quidam tradidere. Vide *Hesiod. Theogon.* 526. *Solan.*

*Ibid. Αφίξεται) Hercules: hoc proxime sequens dialogus aperiet.* BRON.

*Ead. l. 8. Κατατοξεύσων) Diodor. Sic. IV. p. 155. D. τὸν μὲν ἀετὸν κατετόξευσε, τὸν δὲ Δλα πεισας λῆξαι τῆς ὁργῆς ξωσε τὸν κοινὸν εὐεργέτην. Vid. Pherecyd. apud Schol. Apoll. Rhod. ad IV, 1396. HEMST.*

*Ead. l. 10. Τὴν Θέτην) Cum Jupiter Thetidis amore captus uxorem eam ducere vellet, Prometheus futurorum praeacius a nuptiis ejusmodi magnopere eum deterruit, quod infatis esse diceret, quicunque ex Thetide nasceretur, patre suo majorem fore. Memor itaque Jupiter ejus exempli, quod ipse in patrem suum ediderat, veritasque, ne similiter a filio de coeli possessione depelleretur, a Thetidis nuptiis abstinuit; memorque beneficii, quod in se Prometheus contulerat, Herculem ad Caucasum mittit, qui, imperfecta aquila, Prometheus vinculis liberavit. Vide plura apud Servium ad illud Virgilii Ecl. VI.*

*Caucaseasque refert volucres, furtumque Promethei: et in seq. Dial. ubi liberationem Promethei ad Vulcanum refert. Fabula exstat apud Pindar. Isthm. Hymn. VIII. Apollon. Rhod. carminis Argonautici libro IV. et Ovid. Metam. IX. COGN. Quod prudenter hic retinet Prometheus, id sequens aperiet Dialogus. SOLAN. Obscure idem significat ipse Prometheus apud Aeschyl. Prom. V. v. 525. sq. LHM.*

---

TANAQUILLI FABRI  
NOTAE ET ANIMADVERSIONES IN  
TIMONEM LUCIANI

---

CAPUT I.

*Timon quo tempore vixit. quo anno haec acciderint, quae e Luciano finguntur. Kokutroq. Alai duplices. HELIODORUS eodem in loco bis emendatus. ἐνθυμός. de arca Delphionis et Noachi. Lycoreus mons quis. Liacura in Gracia barbara quid, et unde. σωτῆρ, et de illa voce judicium CICERONIS. ἐσχατιά. de EPIMENIDIS aovo. LUCIANUS emendatus. Oīrης pro Aīrης. de Jovis sepulcro ex historia sacra EVEMERI. SCHOLIASTES CALLIMACHI emendatus. In LUCIANO teatralia emendatio. Hecatomba. de ἀστρis contra ea, quae apud DIODORUM leguntur. LUCIANUS emendatus.*

Pag. 66. *TIMΩΝ*) Quandoquidem libelli hujus ποντικῆς erit Timon, ille cognomento μιζάνθρωπος, de eo pauca visum est dicere. Vixit igitur Athenis belli Peloponnesiaci tempore. Nam cetera argumenta ut omittam, LUCIANUS Demeam rhetora sic loquentem inducit: καὶ ἡρίστευσε δὲ (de Timone loquitur) ὑπὲρ τῆς πατρίδος πέρυσι πρὸς τοὺς Ἀχαρνέας, (quem locum infra examinabimus) et strenue se fortiterque gessit pro republica anno superiore, cum Peloponnesii Acharnenses ob siderent. Acharnae autem δῆμος Ἀττικῆς anno primo belli Peloponnesiaci obsessae sunt, ut ex Thucydide locupletissimo teste constat. Quamobrem ea, quae hic a LUCIANO narrantur, in annum CCCXXII. urbis Romanae conjici

debent, qui est ante Christum natum ccccxxix. Erat autem Timon ex eo Atticae populo seu oppido, cui Κολυττός nomen. Indidem oriundus *Plato* philosophus. Κολυττός autem ad radices montis Hymetti jacebat. Quare non temere est, quod a *Luciano* scribitur, τις οὐτός ἐστιν, ὁ Ἐρμῆ, ὁ περιφαγώς ἐκ τῆς Ἀττικῆς παρὰ τὸν Τυμητὸν, ἐν τῇ ὑπωρείᾳ; Patrem habuit Echeratidem nulla alia re insignem, quam quod Timonem genuit. De hominis moribus nil adtinet dicere, cum eam rem *Plutarchus* διὰ παρεκβάσεως in vita M. Antonii absolverit. Hoc addam tantum, Timonem virum bonum fuisse, et moribus adeo factis ad humanitatem, nihil ut ipso χρηστότερον, nihil benignius extiterit. Nam quod illum μισάνθρωπον cognominarunt, id hercle perperam fecere. Quemadmodum enim qui Mercurium, Venerem, Sylvanum, et alias id genus nugas Deos esse olim negabant, non recte ἄνθεοι vocarentur, (neque enim *Sylvanus* Mercuriusque Diū sunt) sic Timon non recte μισάνθρωπος adpellabitur. Quid ita? inquies. Quia non homines ille, sed feras oderat, quibus aetas illa scatebat. Certe qui *Aristophanis* fabulas, veram Attici ingenii imaginem, ut ajunt veteres magistri, legerit, de his necum tria non commutabit verba. Accedat his *Platonis* testimonium, qui ita scripsit in epistola xxiv. inter illas, quae non ita pridem a *Leone Allatio* vulgatae sunt. Quo enim loco ait se in fundum Hephestiadeum migrasse, (Ηφαιστιάδων debuit scribere *Leo* ex *Diogene Laertio* et *Her-molao* ἐν ἔθνικοῖς, non autem Ἐφεστιάδων) ut ubi ἀποθέν τοῦ ἀστεως vivat, addit: συνέγνων ὅτι Τίμων οὐκ ἦν ἄρα μισάνθρωπος, μη τύροικον μέντοι ἀνθρώπους, οὐκ ἡδύνατο θηρία φιλεῖν. Cognovi ego, Timonem non fuisse μισάνθρωπον sed cum homines nancisci in urbe non posset, belluas amare haud poterat. Exstat ejus Epitaphium olim a *Callimacho* scriptum; et item alterum, quod homo providus sibi fecerat. En tibi, ut quidem tali dignum ingenio est:

*'Ἐνθάδ' ἀποφύξας ψυχὴν βαρυδαίμονα κείμαι.'*

*Toῦνορα δ' οὐ πεύσοισθε, κακοὶ δὲ κακῶς ἀπόλοισθε.*

Ait *Plutarchus*, sepultum eum fuisse Ἀλῆσι· sed cum duas sint Ἀλᾶ, locum illum *Plutarci de Araphenidibus* intelligas, non de *Aexonidibus*: nam priores Ἀλᾶ ad tribum Aegeida pertinebant, alterae non item. Ceterum hunc libellum ita venustum, ita elegantem judico, eum ut inter politissimos *Luciani* non dubitem referre. Ita ingeniose et facile compositus est, ut ei nulla comoedia possit comparari. Tum porto, si usquam alibi, pura in eo oratio est, atque ita castigata, ut nihil supra. Habet quidem initium vehementius paullo

et tragicum spirans, sed ita hominis fortunis et moribus conveniens, ut nihil ηθικώτερον fingi queat. Ceterum, ita habeto, Lector, nunquam post renatas meliores literas puriorum editum fuisse libellum hunc. Idque ita verum est, ut satis mirari non possim hominis illius impudentiam, qui assus est posteris imponere, professusque est, editionem illam Parisiensem in forma maxima ex MSS. Codd. regiae bibliothecae expressam esse.

*Nῦφε καὶ μέμνασο ἀπιστεῖν, ἔρθρα ταῦτα τὰς φρενάς.*  
Nil verius, mi Lector, neque magis in vita degunda utile.

Ead. l. 18. *'Ω Ζεῦ φίλε καὶ ξένις)* Haec Jovis cognomina, et plura item alia, diligentissime sunt et ingeniosissime a Dione Chrysostomo explicata Oratione I. de regno, pag. 8. editionis Morellianaæ. Ceterum, quod in interpretatione illa omnia Graece, uti se habebant, reliqui, id non temere factum est: et qui κριτικοὶ sunt, facile caussam videbunt.

Ead. l. 22. *'Τηρεσίδεις) [Έπαρελδεῖς] erat in ed. Graecarum nott.]* Hujusmodi carminum fulcra Latini tibicines vocabant; eaque voce olim usus est Virgilius, referente auctynimo Biographo. Sed admonet me hoc verbum, ut meum de quodam Heliodori loco judicium aperiam; mihi enim reprehemens suspicio fit, corruptum eum esse. Is ita ubique legitur: Μῆρῷ δὲ τῷ δεξιῷ τὸν ἄγκωνα θαύμας χειρὸς ἔργονται, καὶ τοῖς δακτύλοις τὴν παρειὰν ἐπιτρέψασα etc. Est ibi elegantissima moerentia Charicliae descriptio. lego τὴν παρειὰν ἐπιτρέψασα, doctis fortasse non dissentientibus. sed quia nos uno vitio hunc locum laborare judico, iterum mihi tentandus est. Quis enim unquam audivit dici, ἄγκων χειρός? Scio quidem, et monent veteres magistri, ἄγκων quandoque esse ἐπικαμπὲς τῆς χειρός: sed hic ex descriptionis serie non potest. Itaque sic mihi persuadeo legendum esse, ἄγκων θαύμας βραχίονος. Totam illam descriptionem legit, si te, si me, amas. Ad illud autem ἐπερεσίσασα ut revertar, non omitendum illud, quod in Milite glorioso Plauti est, os columnatum; sed κωμικώτερον.

Pag. 67. l. 1. *'Ρυθμοῦ et μέτρον non sunt eadem: itaque recte distinxit Lucianus;* propriis enim ρυθμοῖ ad incessum pertinet, ut mihi ex Platone demonstrare facile fit lib. III. de Republica, et lib. II. de Legibus; ex Scholiaste quoque Aeschylī in Septem contr. Theb. qui ait, βίαιον ταὶ δὲ οἱ ρυθμοὶ, τὰ δὲ μέτρα οὐ βιαινταί. pag. 74. edit. Steph. Ex Luciano praeterea ipso in de Saltat., cum ait de iis, qui inepte et perperam saltant, ἔτερα μὲν γὰρ ὁ ποὺς, ἔτερα δὲ

φυθρὸς λέγει. Atque utinam veteres illos poëtas datum nobis esset semel recitantes audire, eorumque choros spectare. Quam multa hodie teneremus, quae nos aeternum latebunt circa μέτρον et φυθμόν! mira enim veterum circa hanc rem diligentia. Itaque apud Scholiasten Aristophanis legas, ἀρχαὶ η τῶν μέτρων καὶ φυθμῶν διδασκαλία.

Ead. l. 16. Τπὸ μανδραγόρῳ) Illius enim via ὑπνοζόσ est, seu somnifica, ut loquitur Plinius. Xenophon in Symposium: τῷ γὰρ ὅντι ὁ οἶνος ἀρδων τὰς ψυχὰς, τὰς μὲν λύπας, ἀπέπερ ὁ μανδραγόρας τοὺς ἀνθρώπους, κοιμᾶται. Est et tale aliquid in sexto Platonis de polit., ubi ναύπληρος dicitur μανδραγόρας η μέθη συμποδισθεῖς.

Pag. 68. l. 9. Κοσκινηδὸν) Παῖξις χαριέστατος scriptor περὶ τὸ ὄμοιοκατάληπτον, in adverbii scilicet similiter exentibus, πετρηδὸν, σωρηδὸν, κοσκινηδὸν. Ceterum cum ait σεισμοὺς fieri κοσκινηδὸν, intellige ita frequentes, ita crebros, ita sibi invicem instantes, ut eam cribri agitationem referre videantur, quae fit, cum grana incernuntur.

Ead. l. 11. Ραγδαῖος) Notandum hoc Luciani judicium, qui νέτος φαγδαῖος dici φορτικῶς in prosa scilicet oratione existimat. At Suidas proprie dioi credidit. Nam hominem φαγδαῖον, quomodo Alexandrum vocavit Plutarchus, ait dici κατὰ μεταφορὰν ἀπὸ τῶν ὅμβρων. Haec et alia hujusmodi sedulo observanda judico, ut ad proprietatem Graeci sermonis perveniri possit. Ceterum non ἴστοι τα legendum est, sed νετὸς tantum. Quod autem vocem hanc φαγδαῖος in versione Latina reliqui, id fieri debuit.

Ead. l. 14. Κιβώτιον) Locus adprime notandus; convenit enim cum historia sacra, nisi quod, ut ait Comicus, male divisa sunt haec temporibus. Quae enim de Noacho scripta a principe historicorum Mose fuerant, ad Deucalionem suum transtulerunt Gracci. Ceterum quod κιβώτιον Luciano in hac historia dicitur, aliis λάρναξ est, vox ejusdem significationis. Usus ea quondam fuerat Nicolaus Damascenus, cum de primo diluvio ageret. locus est apud Josephum. Eadem quoque occurrit apud Plutarchum, in eruditissimo libro de solertia animalium, quo loco, mirum, et columbae meminit; sed eam tamen ad fabulatores remittit. οἱ μὲν οὖν μυθολόγοι, ait, τῷ Δευκαλίωνι φασὶ περιστερὰν ἐκ τῆς λάρνακος ἀφιεμένην δήλωμα γενέσθαι χειμῶνος μὲν εἰς τὰ πάλιν εἰσδυομένην, εὐδίας δὲ ἀποπτάσσων. id est, Fabulatores quidem proclamunt, columbam ex arca omissam indicium tempestatis Deucalioni fuisse, cum se rursus in eam conferret, serenitatis vero, cum prorsus avolasset. pag. 968. edit. Paris.

*Ibid. Αυκωρεῖ*) Parnassus est, aut certe illius pars, (nam ad Parnassum adpulit Deucalion) ibi quoque olim fuit urbs Lycorea, ut ex veteribus Geographis constat. hinc itaque quod hodieque a Graecis incolis Parnassus Liacura dicitur.

*Pag. 69. l. 13. Ὡς θαυμάσιε*) Honestas appellatio: nihil apud Graecos scriptores frequentius. ita ὡς γεννάδα, ὡς δαιδαλος, et alia sexcenta.

*Ead. l. 15. Δευκαλίωνες*) Etsi constet, plures fuisse Deucaliones, eo tamen confugere nihil necesse est; sed locus tantum explicandus. Intellige igitur poenas et calamitates θεηλέτους, quibus humanum genus sub Deucalione paene perit, leviores esse, quam ut etc.

*Pag. 70. l. 9. Μῆδὲ ἀναγνόντες*) Verti, ne legentes quidem; nam metaphorā est ducta ἀπὸ τῶν σηλῶν ανατεραμένων.

*Ead. l. 11. Σωτῆρα καὶ εὐεργέτην*) Fere plerumque has duas voces conjungebant; exempla ita crebra, ut pigeat colligere: aliquando etiam dicebant σωτήρ καὶ θεός. *Plutarch. in vita Dionis.* Ceterum miror, quod dixit *Cicero*, σωτῆρ Latino uno verbo exprimi non potest: nam servator idem facit Latino, quod Graece σωτήρ. *Terentius: servatrix mea.* In Graeco haud dubie erat σώτειρα, quid enim aliud?

*Ead. l. 12. Ἐτὶ ταύτην τὴν ἐσχατιὰν*) Cave sis idem cum illo sentias, qui vertit, *ad extrema redactus consilia.* nihil nequius dici aut fingi potest, Dii boni! Saltē meminisset *Homerici* illius:

'Αγροῦ ἐπ' ἐσχατιήν. ὅθι δώματα, etc.

*Odyss. IV. item:*

'Ως δ' ὅτε τις δαλὸν σποδιῇ ἐνέκρυψε μελανη

'Αγροῦ ἐπ' ἐσχατιής, ὡς μὴ πάρα γείτονες ἄλλοι.

*Odyss. V. ἐσχατιὰ* hoc quidem loco nihil aliud quicquam est, quam solitudo, secessus, pars ruris remotior. *Hesych. et Harpocration. Lucianus* infra vocabit simpliciter ἀγρόν.

*Pag. 71. l. 4. Μῆδυμον*) Reliqui vocem Graecam in versione; est enim respectus ad *Homeri* locum.

*Ead. l. 5. Ἐπιμενίδην*) Somnus Epimenidis notissimus est ex *Diog. Laertio, Suida*, et quo non? Sed in primis observandum est, quod jam dicam. Auctor est *Diogenes*, eum Olympiade XLVII. Athenas venisse, urbem lustrasse, ac pestilentiam sedasse. Sed id qui fieri potuit, cum dicat, Niciam illum Nicerati filium, clade Sicula nobilem, in Cretam ad eum missum fuisse? Quod evenire non potuit, nisi an-

nis post plus minus clxx. Plato autem lib. I. de Legibus ait advectum eum Athenas κρότων Ηερσικῶν δέκα ἔτεσι: id erit circa Olympiadem septuagesimam. Id vero qui potest, cum omnes uno ore adserant, fuisse ipsum Solonis familiarem? Viderint itaque alii. Certe ἀμφοῖν θάραgov· nam aut necesse est, in unum Epimenidem collatum fuisse, quod de pluribus dictum fuerat; (id quod saepe usu venisse constat in multis). aut verum illud erit, quod de illo quondam dixere Cretes, annos videlicet ccxc vixisse. Esset hic latissimus campus scripturienti. Ceterum miror, diligentissimum Ca-saubonum haec ad Diogenem praeterisse.

Ead. l. 6. Οἰτῆς) Error manifestus. legendum enim Αἴτνης fulmina Jovis ex Aetna, qui mons olim perpetuo ardebat incendio, accendi ait Lucianus. De Oeta nil tale legas. At ibi, inquies, Hercules crematus est: fateor. quid tum? Ex eone tempore mons arsit? Ne dixeris.

Ibid. Ἐναυσάμενος) Libentius legerim ἀναυσάμενος, maxime cum Erasmus verterit, redaccenso etc. quamobrem in suo codice legit non ἐναυσάμενος, sed ἀναυσάμενος.

Ead. l. 8. Σῆς ταφῆς) Locum Callinachi respicit, hymna in Jovem, quem profert quoque Origenes adversus Celsum Epicureum. is ita se habet: Κρήτες ἀεὶ νεῦσαι· καὶ γὰρ τάφον, ὡς ἄνα, σαῦς Κρήτες ἐπεκτίναντο· σὺ δὲ οὐ θάνες· ἐσοι γὰρ ἀεὶ. Semper mendaces sunt Cretes. etenim sepulcrum tuum, o rex Jupiter, construxerunt; tu vero non es mortuus; semper enim es. Ad quem locum doctissimus Scholiastes haec habet, si minus vera, at certe ingeniosa: 'Ἐν Κρήτῃ ἐπὶ τῷ τάφῳ τοῦ Μίνωος ἐπεγέραστο, ΜΙΝΩΟΣ ΤΟΤ ΔΙΟΣ ΤΑΦΟΣ· τῷ χρόνῳ δὲ τὸ τοῦ ΜΙΝΩΟΣ ἀπηλεύθη, ὡςτε περιλειψθῆνας ΔΙΟΣ ΤΑΦΟΣ. ἐκ τούτου οὖν ἔχειν λέγονται Κρήτες τὸν τάφον τοῦ Διός. Sepulcro Minois inscriptum fuerat, MINOIS JOVIS [F.] SEPULCRUM. lapsu autem temporis illud, MINOIS, deletum est, ita ut relictum sit tantum, JOVIS SEPULCRUM. hinc est, quod ferunt Cretes, esse apud se Jovis sepulcrum. Ceterum in loco Scholiastae legendum est non τὸ τοῦ Μίνωος, sed τὸ, Μίνωος, ut sit positum ὑλικῶς, ut vulgo loquuntur. Quod vero dixi supra, ea mihi videri si non vera, at certe ingeniosa, non temere dixi. Nam ex Eumeni sacra Historia, quam olim Latinam fecerat Ennius, suspicio est, totum illud negotium sese aliter habuisse. Locus est apud Lactantium: Jupiter aetate pessum acta in Creta vitam commutavit, et ad Deos abiit; cumque Curetes filii sui curaverunt, (intellige τὴν περὶ τὸν νεκρὸν θεράπειαν) decoraveruntque: et sepulcrum ejus est in Creta, in oppido Gnozo; et dicitur Vesta hanc urbem

creavisse, (ita loqui amat *Ennias*; isthuc autem creare Graecum est κτίζειν, quod et condere significat) inque sepulcro ejus a inscriptum antiquis literis Gracis, Ο ΖΕΤΣ ΤΟΥ ΧΠΟΝΟΙ Ceterum in Cod. Reg. legitur καὶ τῆς ἔκει ταφῆς. unde fortasse legendum τῆς σῆς ἔκει ταφῆς. verum non est tanti.

Ead. l. 11. Παρὰ τὸν Συμπτὸν Ibi enim erat Κολυτός δῆμος, ex quo oriundus Timon. quod supra monui.

Ead. l. 16. Καθ' ἵρων τελείων ἐστάσας) Nota. alii enim dicent τελείων ἱρῶν, non καθ' ἱρῶν.

Pag. 72. l. 1. Ἐκατόμβας) De quibusvis pecudibus dicitur, contra quam plerisque videtur: nam apud Diodorum memini me legere ἐκατόμβην καμήλων; apud Hom. autem ἐκατόμβας αἴγαιν. Quin etiam oitatum video in Schol. Gracis ὄντες ἐκατόμβας, quod et apud veterem scriptorem leguisse me scio. Ceterum duplex hecatombs: altera centum pecudibus constabat; altera quinque et viginti, ex Schol. Hom. in Iliad. A. itaque minores bas hecatombs quasi ἐκατὸν βάσις vocabant: per pedes enim, seu βάσις numerabant.

Ead. l. 2. Διάστα) Jovis sacra. *Dialis*, opinor, recte veritas, itidem ut *flamen Dialis* dicebatur, qui Jovi proprius erat. Emenda Schol. Aristoph. ad Nubes; ubi enim scriptum est διάστα dicta fuiisse ἀπὸ τοῦ φυγεῖν τας ἄτας, legendum est ἄστα, id est λύπας. unde apud Hesychium hodieque legitur ἀσάξειν pro λυπεῖσθαι, et ἀσηθεῖς pro λυπηθεῖς, et apud Herodotum in Thalia, ἐδίξετο ἐπ' ᾧ ἦν μάλιστα τὴν ψυχὴν ἀσηθεῖη ἀπολομένη τῶν κειμηλίων.

Ead. l. 7. Οὐτωσὶ μὲν εἰπεῖν etc. ὡς δὲ ἀληθεῖ λόγῳ) Locus adprime faciens ad proprietatem Graeci sermonis. Vix millesimus quisque haec observat: dicam tamen, quod sentio, οὐτωσὶ μὲν εἰπεῖν hoc loco est, si quis minus exacte loqui velū etc. quod in versione mea expressi. Itaque οὐτωσὶ εἰπεῖν et ἀληθεῖ λόγῳ, quodam modo opponuntur.

Ead. l. 9. Ἀρχιστα περὶ τῶν φίλους) In Mss. Reg. legitur περὶ τῶν φίλων. non placet; neque adeo injuria.

Pag. 78. l. 8. Ἄστυ) Admonet me haec vocula loci cajusdam, qui apud Diodorum legitur, lib. I. pag. 24. edit. Rhod. Ibi enim sunt, qui probare conantur, Athenienses Saitarum (in Aegypto sunt Saitae) colonos esse; hancque adferunt rationem, quod παρ' Ἀθηναῖς μόνοις τῶν Ἑλλήνων, πόλις ἀστυ καλεῖται, idque ducta, ut ajunt, appellatione ab urbe seu pago Aegypti, cui nomen Asty (meminit *Hermolaus* ἢν Ἐθνικοῖς.) Rem ipsam in medio relinquam; sed argumentum illud dico telum esse plane plumbeum, qui sciām, passim apud Homērum, *Herodotum*, et antiquissimos quosque scriptores, repe-

riri ἄστυ pro πόλις· quaecunque illa sit urbs. Quin recentiores quoque Graeci ita usurpant. nam apud *Plutarchum* est Φωκέων ἄστυ, in vita Themistoclis. *Terentii* autem locus, *An in astu venit*, nihilo magis probat. scena enim Athenis esse fingitur. hic quoque *Luciani* nostri, qui nobis in manibus est, tantundem efficit. nam scena hujus δράματος in Attica est. Sique Alexandriae res ageretur aut Epidauri, licet dicere, *An in astu venit*, pro, *an in urbem venit*, seu illa Epidaurus foret, seu Alexandria. Itaque loci illius auctoritate, qui apud *Diodorum* est, non est quod tantopere moveamur.

*Ead. l. 8. Ἡγανάκτει) Lego ἀγανακτοῦ, et ποιήσοιμεν.*

## C A P U T I I.

**LUCIANUS** sex septem locis emendatus. in *XENOPHI*. conjectura. *Proserpina* et *Ceres* θεμοφόροι. *DIogenes Laertius* emendatus in *V. Bionis*. τελείν ἐπὶ τέρμα, recte dici. *LUCIANUS* emend. ut et *Hestchius* in 'Ερμῆς. *LUCIANUS* emend. δὴ pro δεῖ. *DIONIS Chrysostomi* locus in 'Ολυμπικῷ emendatur διὰ παρεκβάσεως. de hac voce ἡβηδὸν, contra *BUDAEUM* et *VALLAM*. ὁρχηδὸν, et alia quaedam.

*Pag. 73. l. 10. Τοσαῦτα πιότατα ταύρων*) Ajunt esse Atticis, πιότατα αἰγῶν; at ego ajo, solos barbaros Graecē dicere τοσαῦτα πιότατα. Itaque locus vitio non caret. hoc enim loquendi genus Graecae consuetudinis non est. Haec ad oram libri adnotaveram, cum ex Codd. Regg. cognovi locum multilum esse: nam in iis planissime legitur, τοσαῦτα μηρά ταύρων etc. tot femora taurorum etc. notum enim, femora in sacris praecipue absunta. Testes qui petat, non *Homerum*, non *Aristophanem*, nec poëtam denique ullum legerit. Itaque supersedebō adferendis testimoniis.

*Pag. 74. l. 4. Λήρους μεγάλη*) Puto scripsisse *Lucianum* λήρους μεγάλους μεγάλη τῇ etc. *Terent.* magno conatu magnas *nugas*. alioqui istud λήρους nullo adjecto nomine non satis efficax videtur. — Cave sequareis. *Λήρους* simpliciter *Lucianus* dicit *meras nugas*, numquam majoris efficacie, quam *Faber* fixxit, caussa addit aliquod nomen. Alia enim sunt λήρος οὐκ ὄλιγος *Diall. Mortt.* X, 8. et λήρος πολὺς *ibid.* XX, 2. *LEHM.*

*Ead.* l. 5. Συνέβη πρὸς ἡμᾶς) Etiamsi nullum in Ms. Codd. subsidium esset, nemini tamen, ut opinor, difficile foret persuadere, iegendum πρὸς ἡμῶν. Video sane, plerosque omnes in hac esse opinione, Luciani textum, uti vocant, esse perquam emendatissimum; sed qui ita censem, nae illi haud satis adtendunt, quid legant. Nam hoc loco πρὸς ἡμᾶς soloecismus est; et tamen ex tot editoribus nemo animadvertisit. o hominum expromptam diligentiam!

*Ead.* l. 15 Πρώτην — Ἀναγαγόραν) Hinc facile cognoscas, quo tempore vixerit Timon. Legendus Plutarchus in Pericle, Diogenes in Anaxagora.

*Pag.* 75. l. 3. Συνετρίβη παρὰ τὴν πέτραν) Locus corruptus, etsi primo secus videatur: cum enim scripsisset Lucianus, συνετρίβη περὶ τῇ πέτρᾳ, nescio qui male conciliati tam bonam lectionem παραδιώρθωσαν, feceruntque παρὰ τὴν πέτραν · sed longe alius est sensus, si παρὰ τὴν πέτραν legas, alius, si περὶ τῇ πέτρᾳ. Illud enim juxta petram significat, hoc autem ad petram. Illud ridiculum, fulmen juxta petram, aut prope petram; hoc non item, ad petram. Hauc emendationem Ms. Codicis auctoritas confirmat.

*Pag.* 76. l. 2. Καὶ μόνον οὐχὶ δικράνοις ἔξεωθει με τῆς οἰκίας, καθάπερ οἱ τὸ πῦρ τῶν χειρῶν ἀποθύπτοντες) Locus corruptus. Qui pote, inquies. Quaeso nonne ἀνακόλουθο sit, si quis dicat, fere me furca extrudebat, velut qui ignem ex manibus excutiunt? Videlicet tota labes ex unius vocalae defectu, quae propter similitudinem literarum facile excidit, καὶ scilicet, καὶ καθάπερ οἱ etc. quae una efficiet, ut omnis constant, sic, me veluti fuscina extrudebas, et ut ü facere solent, qui excussa manu carbones ardentes amoliuntur. Dices, nou erat tanti; sane quidem, si sententiae tam exigua res non obfuisset; sed, ut opinor, non est quod me, atque adeo quemquam literatura politioris studiosum, hujus diligentiae pudeat.

*Ead.* l. 17. Ἀλλοε δὲ τούντατον ὑγενάκτεις) Respicit locum, qui in Pluto Aristophanis est: quem buc transferre non vacat, ut nec alia μυρτία ὄσα. nam ex Aristophanis Pluto haec magnam bonaque partem educta sunt.

*Pag.* 78. l. 9. Πάλαι μὲν σον αἰτιᾶσθαι) Non potest stare hic locus, nisi legas et pro σον. Sensus est: numquid ab omni ratione alienum est, te olim haec queri, nunc autem plane contraria Pluto objicere? alioqui αἰτιᾶσθαι σον ταῦτα significabit, te in his aduersare, vel, te rerum harum aduersare, quod nihil ad rem, nunc quidem, facit.

*Ead.* l. 12. *Toῦ τε γὰρ Τίμωνος τὸ ἀνεμένον*) Melius  
ribi judico, τοῦτο γὰρ Τίμωνος τὸ ἀνεμένον.

*Pag.* 79. l. 1. *Εὐροῖκὸν ὡς ἔμε*) Legerim εὐροῖκὸν εἰς  
է, etsi aliter verterim. Si quis autem existimat, εἰς էις  
lingua communi, et ὡς էμէ in lingua Attica, idem esse,  
llitur: nam ὡς էμէ Atticum, semper ad me, vel in domum  
am significat, non erga me.

*Ead.* l. 2. *Κατάκλειστον ἐν θύραις*) Suspicio legendum  
καὶ, in arca. forte etiam pro θύραις scriptum fuerit θύλαξι,  
καὶ vox aliquando cistulam significat, aliquando sacculum.  
einde si hac voce θύραις uti voluissest, haud dubie dixisset  
δὲ θύραις, non ἐν θύραις, quemadmodum scripsisset supra,  
κατεκλεισθαι ὑπὸ μοχλοῖς καὶ κλειστό.

*Ead.* l. 7. *Τπὸ τοζούτοις δεσμοῖς κατασήποντας*) Ita Xe-  
phon de avaris: οἱ μὲν ἐπειδὴν τῶν ἀρκούντων περιττὰ κτῆσον-  
ται, τὰ μὲν αὐτῶν κατορύτουσι, τὰ δὲ κατασήπονται. τοκ se-  
litur locus mihi suspectus: τὰ δὲ ἀριθμοῦντες, καὶ μετροῦν-  
ται, καὶ λοτάντες, καὶ διαψύχοντες. libenter legerim διαψήχον-  
ται, eos ut designet, qui pecuniam suam fricant, ut aerugi-  
m avertant. Locus est lib. VIII. Cyropaed. pag. 211. ed.  
stremae Leunclavianaæ.

*Ead.* l. 10. *Μέτρον*) Respicit proverbium notissimum,  
τρον ἀριστον.

*Ead.* l. 12. *Ω Ζεῦ, πρὸς τοῦ Διὸς*) Hujusmodi facetia  
ud Aristophanem est.

*Pag.* 80. l. 1. *Ἀπάγοι ποιχενθησομένην*) Cum sequatur  
οὐχ ἀνοίγων τὰς θύρας, non possumi concoquere istud ἀπά-  
γοι. qua voce significatur, puellam a marito foras permis-  
ondam duci, quod contra Lucianus, qui μεγάλα μνατήρια  
omi fieri innuit. Itaque lego non ἀπάγοι, sed προάγοι, unde  
προαγωγεὺς, verum talis mariti nomen. Deinde in codice  
rasmi ita legebatur; quod ex ipsius versione facile intelli-  
tur. Sic enim habet, *Vob producat ultro.*

*Ead.* l. 5. *Ἐπ’ ἀρότῳ παῖδων γνησίων*) Tragicum est.  
a in illo maxime inclito oraculo, quod olim Laie da-  
im fuit:

*Μή σπεῖρε τέκνων ἄλοχα δαιμόνων βλα.*

*Heus, liberorum ne sulcum seras Diis*

*Invitis.* —

*Ead.* l. 13. *Τῇ Θεσμοφόρῳ*) Virg. Legiferae Cereri. Caus-  
am explicat Diodor. lib. V. nec ipsa tantum Ceres dicta fuit  
Θεσμοφόρος, sed et Proserpina. Unde apud Plutarchum in  
ita Diouis legas Θεσμοφόρων τέμενος, Cereris et Proser-  
inas etc.

*Ibid. Ταῦτα) Forte melius τ' αὐτὰ, ita ut dicat Lucanus non haec, sed eadem.*

*Ead. l. 15. Στιγματίας) Notis compunctus, Cic. A Luciano autem alibi hujusmodi servus καταγράφος dicitur. Plato autem literatus. Inde amarus ille Aristoph. in Sami jocus, Σαμίων ὁ δῆμος ἐστιν ὡς πολυγράμματος. Apud Pachum in vita Periclis, quem adito.*

*Pag. 81. l. 2. Καλὴν τὴν δίκην) Ut Galli dicunt in symone, une bonne amende. Ubi bona nihil aliud est, quam magna; ut apud Horat.*

*At bona pars hominum etc.*

*quae tamen hominum pars minime bona est: nam avaros scribit, homines nec sibi nec aliis bonos. Ita Lucianus Pseudomanti dixit, χρηστὸν δῆγμα, morsum δοκεῖ, pro hementi et acri.*

*Ead. l. 10. Δαναΐδων) Diog. Laërt. mihi in vita Bizem mendandus est; ubi enim de iis, qui apud inferos aq- vasis pertusis ferebant, loquitur, sic scribit: Ελέγει τοιούτοις μᾶλλον ἀν κολάζεσθαι ἐν ὄλοκλήροις καὶ μὴ τετριμένοις γείοις ὑδροφόρουν. At pro τετριμένοις legendum est της μένοις, vel, quod eodem recidit, τετρυπημένοις. Nam illi τετριμένοις, hoc loco nulli rei est.*

*Ead. l. 12. Πρὸς εἰςευῆναι σχεδὸν ἐκχυθησομένον) Factio sane; prius paene effundetur, quam infusum fuerit. Taliiquid apud Aristophanem est, in Nubib. de servo ob vioso,*

*"Οστις σκαλάθυρμά τι ἄττα μικρὰ μανθάνων,  
Ταῦτ' ἐπιλέλησται πρὸς μαθεῖν. ——————*

*Ead. l. 16. Καὶ εἰς ἄπαξ) Forte aliter disponenda sunt, ad hunc modum: οὐκοῦν εἰ μὴ εἰς τὸ ἄπαξ ἐμφέρει τὸ κεχηνός etc.*

*Pag. 82. l. 9. Ἀμφοτέροις) Σκέλεσι videlicet.*

*Ibid. Ὡς μόλις τελεῖν ἐπὶ τὸ τέρμα) Istud τελεῖν τὸ τέρμα non pertractate dictum, neque ita frequenter occatale loquendi genus apud scriptores mere Graecos. hinc que est, quod in Cod. Reg. mutatum fuit τελεῖν in ἐπέιται, sed eam lectionem cave admittas, quae ab ignoratione scriptoris profecta sit. Optime enim dicitur τελεῖν τὸ τέρμα. Ita in erudito illo Luciani libello de conscribend. legitur: Θάττον ἀν καὶ εὐμερέσερον τελέσειεν ἄχρι καὶ πρὸς σκοπὸν, facilius ad usque scopum pervenerit. Idque Th. imitatione, qui pag. 305. edit. 2. Stephaniana, de Brasi loquens, dixit: ἐς Φάρσαλον ἐτέλεσεν. Quamobrem hoc*

dem loco Ms. Cod. lectionem rejiciemus, quamvis se facilitate commendet.

Ead. l. 11. Ὁρέτων ὁκύτερον) Horat. de Fortuna — si celeres quatit Pennas, sed quod in Ms. Cod. legitur, impensius placet, ὄντας scilicet, quae et alata finguntur.

Ead. l. 12. Ἐπεισ δὲ ὑσπληγξ) Bene ἐπεισ. nam cum parati omnes essent, qui ad currendum convenerant, tunc repagulum illud, quod equis et curribus objectum erat, dejiciebatur. Lucian. in libello de non temere credend. calumniae, sic habet: κάκει γὰρ ὁ μὲν ἀγαθὸς δρομεὺς τῆς ὑσπληγγος σύνθυς καταπεσούσης etc.

Ead. l. 15. Εγὼ δὲ καὶ πολλοὺς) Ms. Cod. ἔγὼ δέ τοι.

Ead. l. 16. Οὐδ' ὄβσολὸν ὥστε προλασθαι βρόχον) Aea lagrei pretium, ait ille.

Pag. 83. l. 6. Πλούτων) Nunc de pecunia legataria seu testamentaria acturus est, quae cum nemini nisi morte alterius obvenire possit, illam a Phutone Manium Deo dari finit Lucianus.

Ead. l. 10. Φορηδὸν) Verti, per bajulos domo efferunt; etsi scio, vocem hanc Latine reddi, servata proprietate, sati commode non posse.

Ead. l. 12. Πρόκτειν) Signanter dixit. Nam de mortuis proprie dicitur; unde alicubi memini legere προκτέμενος pro θερών.

Ead. l. 13. Ἐπεκπίσαντες) Non temere in hoc significatu vocem hanc reperias. Sane nusquam alibi, quod meminerim, legi. Nam ἐπεκπίζειν in spem inducere est: hic autem de iis dicitur, qui ea sperant, quibus alii praeter spem fruuntur.

Ead. l. 16. Μίνον) Quo utebantur veteres, ut nos hodie serico, ad vinciendas epistolas, testamenta etc.

Pag. 84. l. 6. Πυρθῖον, Αρόμονος) Servorum nomina. Πυρθῖος; Latinorum Comicorum Byrria est, eadem mutatione, qua olim apud veteres Latii poëtas scribebatur Bryges pro Phryges, apud Livium Andronicum, et Pacuvium scilicet. Tibins servile quoque nomen est; unde in libello de saltatione junxit Daves et Tibios. οἵα Λάρων καὶ Τίβιων etc. Contra autem Megacles, Megabyzus, Protarchus, nobilium hominum nomina: sed Megabysus Asianum est.

Ead. l. 10. Ο δίνως) Horat. in hacce materia:

Plures annabunt thynni, et cetaria crescent.

Ead. l. 12. Παρύδερμος) Tardus, hebes, stolidus; ex physiognomia petitum. qui enim cute sunt crassiorc, eos fere plerumque tardiores esse videmus. Neque vero obscura

caussa est. Potest et aliorum referri hoc loco; si cui vide-  
licet occalluerint manus opere faciendo.

Ead. l. 13. Καὶ εἰ πάριὰν ἄλλος μαστίξει τις) Error: le-  
gendum enim ἄλλως, id est forte, temere, aliud agendo.

Pag. 85. l. 4. Ἰπποτροφίας) Ἡπερ νόσος, ut ait Comi-  
cus, δεινὴ φραγεῖν (id est δακτυηρὰ) ἔστιν.

Ead. l. 5. Εὐγενέστερον Κόδρον) Vide Suidam in Εὐγε-  
νέστερος Κόδρον. Hujus proverbii meminit et Themistius ἐν βα-  
σανιστικῷ.

Ead. l. 16. Ἰππονίκῳ καὶ Καλλίᾳ) Eorum meminit saepe  
Plutarchus, Herodotus etiam alicubi. haud dubie Athenien-  
sium ditissimi faere.

Pag. 86. l. 3. Ἐρμῆν προσκυνῶν) Lucrum enim inspe-  
ratum a Mercurio objici credebant. Ceterum etsi quod dic-  
turus sum, a Luciano nostro alienum est, dicam tamen, hac  
voce admonente, ut locum Hesychii, qui hactenus corruptus  
legitur, emendem. Ubi enim est, Ἐρμῆν ἐπὶ πόσεως ἰδέας  
Θεον, καθάπερ ἀγαθοῦ δαίμονος, καὶ Λιὸς σωτῆρος, ibi emen-  
dandum est, Ἐρμῆν ἐπὶ πόσεως ἰδέας etc. nihil certius. Ulti-  
mum enim poculum Mercurii erat. Caussam apud Homer.  
habes:

Ὥς χομάτῳ σπένδεσκον, ὅτε μηδαλατο κοίτου.  
His addas licet Jul. Pollucis testimonium. Ἐρμῆς, inquit,  
τελευταῖα πόσις. Apud Athenaeum legas quoque Ἐρμῆς εἶδος  
πόσεως περὶ Στράττιδος. Itaque certa emendatio est.

Ead. l. 9. Δυσέρετον — ἐκλειστός) Hujus διανοίας vel-  
uti σπέρμα in Pluto Aristophanis. Terentius autem mirabiliter  
in his versibus sane quam moratis:

Nae illius modi jam magna nobis civium  
Penuria est etc.

item:

Quam gaudeo, ubi etiam hujus generis reliquias  
Restare video! Vah, vivere etiamnum lubet.  
His addi et illud potest, quod apud Diogenem Laertium est,  
λείψαντα τοῦ χρυσοῦ γένους.

Pag. 87. l. 8. Βαθυκήτεα πόντον) In Ms. Cod. βαθυκύ-  
τα. Videlicet βαθυκύτης nihil aliud erit, quam qui βαθὺ κύ-  
τος habet, id est, alias cavae. Quod etsi verum esse pot-  
est, mihi tamen nulla potest ratione probari, qui sciam,  
prioris syllabae modum in κύτος brevem esse; sciam praeterea,  
adlusisse Lucianum ad locum illum Theognidis, qui omnibus  
in ore est:

"Hv (πενταν scilicet) δὴ χοῇ φεύγοντα καὶ εἰς μεγαζί-  
τα πόντον

*'Πίπτειν καὶ πετρῶν, Κύρων, κατ' ἡλιβάτων.*

Videmus, secundum versum paene integrum a *Luciano* sum-  
tum esse. Legendumne igitur censes, inquis, μεγακήτεα pro  
βαθυκήτεα? Non ausim sane adfirmare. Quid ita? Quia  
apud *Stobaeum* et alios varietatem lectionis reperi: memini prae-  
terea, ita a *Plutarcho* scriptum esse, ut a *Luciano* lectum est,  
βαθυκήτεα scilicet. locus est in libello de pugnantib. inter se  
Stoicor. dictis.

Pag. 88. l. 11. *Τί οὖν καὶ ἐν αὐτῷ ἥδη*) Ms. *Τί οὖν ὅτι*  
καὶ ἐν etc. Quod si non melius est, at certe venustius ali-  
quanto.

Ead. l. 14. *Οὐ γὰρ δεῖ*) Mendum est. Nam pro δᾶ  
legendum δὴ, idque ante videram, quam Ms. Cod. lectiones  
consuluissesem. Alioqui quo tandem pacto stare possit haec  
oratio, οὐ γὰρ δεῖ εἰκός; etc. ridiculum, si quicquam aliud.

Pag. 89. l. 16. *Δυσκάθετος*) Ms. Cod. *δυσκάτοχος*. sed  
eodem recidit.

Pag. 90. l. 1. *"Ωσπερ ἔγχέλεις*) Ms. Cod. *ώσπερ οἱ ἔγχέλεις*.

Ead. l. 3. *'Επερφύκότα*) Ms. *ἐμπεφυκότα* hoc loco male.

Ead. l. 5. *'Αλλὰ μεταξὺ ἥδη φλυαροῖν τὰς ἡμᾶς*) Dispo-  
nenda verba sunt, ut et ratio et libri scripti monent: ἀλλὰ με-  
ταξὺ φλυαροῦντας ἡμᾶς πρᾶγμα ἥδη etc.

Ead. l. 10. *Καταλείπων*) Ms. *καταλείπων* ἀεὶ, ut sibi me-  
rem esse hunc perpetuum significet.

Pag. 91. l. 2. *'Τπερβόλῳ καὶ Κλέωνι*) Homines sunt sua  
μοχθητὰ nobiles. *Plutarch. Aristoph.* et scripta in eum Scholia.

Ead. l. 7. *Καὶ ἡ ἀνδρὸς*) Dabunt, uti spero, hanc mihi  
veniam elegantiores homines, si a *Luciano* tantisper abeam,  
dum *D. Chrysostomi* locum in Olym. emendem. pretium operae  
erit. sic habet p. 197. οὐ γὰρ λαμβάνω μαθητὰς. εἰδὼς ὅτι οὐ-  
δένα ἔχοιμι διδάσκειν, ἀτε οὐδὲν αὐτὸς ἐπιστάμενος, ὡς τα-  
φεύδεσθαι καὶ ἔξαπατᾶν ὑπισχνούμενος, οὐκ ἔχω ταύτην τὴν ἀν-  
δρίαν. Emenda meo praesidio, οὐκ ἔχω ταύτην τὴν ἀνδρείαν.  
Videlicet homo modestissimus Dion fatetur ingenue, non  
esse in se sitam illam vim, alias ut erudire possit, quippe  
qui indoctus ipse sit; vanis autem promissis homines lactare,  
id esse a moribus suis alienissimum; se enim eo impudentiae  
non processisse. locum ipsum legit, et a me haud diversus  
abibis. Idque clarissimum et diligentissimum virum *Isaac.*  
*Casaubon.* non vidisse miror.

Pag. 92. l. 5. *'Εγγειρήσας*) Legendum hoc loco *ἔγχειρίσας*.  
Ita passim alibi circa hanc vocem erratum est.

Ead. l. 7. *'Ρύξος*) Notanda metaphora; quasi qui vestem

recentem et integrum alteri commodarit, post certum tempus detritam recipiat.

Ead. l. 11. Ἀκολεύψει Leg. vel ἀπολείπῃ, vel ἀπολείψῃ.

Pag. 93. l. 1. Ἡμεῖς δὲ προσίωμεν) Ms. ἡμεῖς δὲ καὶ προσίωμεν.

Pag. 94. l. 3. Ἀθηναῖων τὰ πρῶτα) Ita Lucret. Primav-  
rorum, pro flore vel principibus gentis, ita infra πρῶτα τῶν  
γολάκων.

Ead. l. 10. Τόνδε Διῦ) Versus Hom.

Pag. 96. l. 5. Τῶν πολλῶν ἐκείνων) Duobus locis vulga-  
ria vertit Erasmus. fallitur, olī πολλοὶ quidem, ut nemini ig-  
notum est, vulgus significat; at τὰ πολλὰ ἐκεῖνα non signifi-  
cat vulgaria illa, neque id patitur Graeci sermonis consuetudo.  
— Sunt eadem illa, quae modo c. 83. τὰ δὲ περιττὰ καὶ πολ-  
λὰ ταῦτα dicta, quae tamen et ipsa Faber in versione noua re-  
dedit. LEHM.

Ead. l. 15. Πάντας ἀνθρώπους ἥβηδὸν) Certe hic unus  
locus per se satis probarit, non semper sumi ἥβηδὸν, ut su-  
mi debere contendunt viri doctissimi. Quamvis enim ab  
Eustathio vertatur καθ' ἥβωντας, constat tamen, eam signifi-  
cationem perquam plurimis locis non posse convenire. Ita  
apud Herodot. lib. VI. ubi scribit, Milesios, cum Sybaris a  
Crotoniatis esset capta, dolorem suum publico luctu esse te-  
statos: Συβάριος γάρ ἀλούσης ὑπὸ Κροτωνιητῶν, Μιλήσιοι πάν-  
τες ἥβηδὸν ἀπεκείραντο τὰς κεφαλάς, καὶ πένθος μέγα προεθή-  
καντο. Quid? puberes tantum caput raserint, ceteri mini-  
mū? Cave credas; nam Μιλήσιοι πάντες ἥβηδὸν, nihil aliud  
est, quam Μιλήσιοι ἀπαξάπαντες, omnes omnino Milesii. Scio  
Budaem, scio Vallam, viros undique doctos, aliter censuisse;  
id tamen scio, neque in hoc Luciani loco, neque porro in illo He-  
rodoti, verti debere ἥβηδὸν per καθ' ἥβωντας, aut κατὰ νεότη-  
τα, sed ἀθρόον, vel πάσας καθ' ἥλικιας, ut Suidas ex veteribus  
glossis vertit. Quin etiam memini me legere in Lexico He-  
rodoto, quod ex Cod. Ms. Goldasti evulgatum est, ἥβηδὸν  
conversum per ὀρχηδὸν· at illud ὀρχηδὸν legitur apud Herodo-  
tum in VII. ubi nil aliud significare potest, quam quod La-  
tini dicunt virilim, vel, quod propius ad vocis originem ac-  
cedit, una serie, uno et perpetuo ordine. Historia sic se habet.  
Cum grandis pecunia e reditu metallorum, quae ad Laurium  
Atticae erant, in aerario esset, cives autem Athenienses viri-  
tim ex ea decem drachmas essent accepturi, auctor iis fuit  
Themistocles, ut ducentarum navium classem ex ea pecunia  
construerent. Graece sic: τῶν ἀπὸ Λαυρίου μετάλλων ἔμε-  
λον λάξεσθαι ὀρχηδὸν ἔκαστος δῆκα δραχμᾶς etc. Sed ibi iterum

*Valla ad puberes suos rediit; quia fortasse apud Hesychium legerat vocem illam ὀργηδὸν per ἡβηδὸν conversam fuisse. Ceterum in hac voce corruptus Suidas; at illum, monitus, facile emendes.*

*Pag. 96. l. 3. Οὗτοι ἀπόβλητα) Ex Homeri versu:*

*Οὗτοι ἀπόβλητ' ἔστι θεῶν ἐρικύδεα δῶρα.*

*Ead. l. 13. Προεδρίας) De hoc honore lege, quae ab Isaac. Casaub. adnotata sunt ad Theophrasti Character. p. 161.*

*Pag. 97. l. 1. Τρέβαλλες) Ut qui libidini alienae subjiciunt puelli aut puellae teneritudinem.*

*Ead. l. 2. Ἐπιβουλεύοντι μοι) Legendum arbitror τοι.*

*Ead. l. 5. Εστι κεφαλὴν ἔξωσθείς) Latine, capite protrusus foras. Phaedr.*

*Ead. l. 8. Μήθ' ἥκειν) Ms. μηκέθ' ἥκειν.*

### C A P U T III.

*LUCIANUS emendatus. Parodia ex PINDARO. lectio in LUCIANO confirmata. Ἐλέον βωμός. LUCIANUS emendatur. LUCIANUS iterum emendatur in ἐκσελῶν τῶν ἄλλων. POLLUX et PHILOSTRATUS emendati; ut et LUCIANUS. Ἐφανος-νεοδιδάσκοι διδύμαμψις quomodo intelligendum. διδάσκειν, διδάσκαλος. discipuli apud TERENTIUM. ἂση ὑπὸ τῇ δικέλῃ quomodo intelligendum. Ἐπιπηδῶν. LUCIANUS emenda-  
tur. JOSEPHUS emendatur duobus locis. CALLIMACHI lo-  
cus apud SCHOL. PINDARI emendatus. ὅθια quid. LUCIA-  
NUS duobus locis correctus. καρύκη. PLUTARCHI locus  
contra Amiotum explicatur in ALEX. Glossema ex LUCIA-  
NO ejectum. PLAUTI locus adversus PALMERIUM confir-  
matus.*

*Pag. 98. l. 8. Εἰρεσίᾳ τῶν πτερῶν) Ita Virgil. remigio alarum. Ita γονιμώτατος poëta Lucret. de avibus dixit:*

*Remigii oblitera pennarum vela remittunt.*

*Ead. l. 9. Σὲ φημι) Ita dicere solebant, cum urgebant, vocabant, aut revocabant, cessatores inclamatabant. Aristophanes saepe. Latini dicunt, *Heus, heus, tibi dico. Terentius et ante ipsum Plautus.* Qui aliter intelligunt, ad has res sapiunt minus.*

*Ead. l. 12. Τμῆν ὑποστήσομαι) Legendum ἔγώ δὲ νῦν ἀπο-  
στήσομαι. Nunc vero abibo. nam jam antea abituriebat. dein-*

de istud νῦν non potest stare. nemo enim ibi praeter unum Timonem erat.

Pag. 99. 1. 2. Ἀνθρακας εὑρω) Notum proverbium, ἀνθρακες ο θησαυρος.

Ead. 1. 5. Ὡ χρονοι) Versus Euripideus: quae autem sequuntur, αἰδόμενον γάρ etc. ea ex Pindaro sunt. Sed quis dixerat illo Thebanus vates, χρυσὸν διαπρέπειν ὡς τὸ πῦρ νύτι, facetus scriptor sensum invertit, quasi dixerit Pindarus aurum noctu lucere; (quod aliter est, scripsit enim, aurum fulgere inter homines, ut lucet ignis noctu.) Itaque addit Lucianus, aurum non νύκτων tantum, sed etiam μεθ' ἡμέραν διαπρέπειν, facetus et ingenii elegantia Syro nostro dignissima.

Ead. 1. 10. Τὰ ἐν Δελφοῖς ἀναθήματα) Singillatim Pausanias. Quaedam etiam Herodotus.

Ead. 1. 13. Πανὶ τούτῳ Recte τούτῳ· quippe cujus imago ibi, in ἱσχατικ scilicet. Nam ἱσχατικ est χωρίου τομῆς ἔγον, quibus in locis fere plerumque Panos imago. Neque adeo mirum, pecoris enim Deus Pan. adde, quod διφθερίας pingebatur. Justinus lib. XLIII. In hujus radicibus templum Lyceaco, quem Graeci Pana, Romani Lupercum appellant, constituit: ipsum Dei simulacrum nudum caprina pelle (διφθέρα est) amictum est, quo habitu nunc Romae Lupercalibus decurritur. itaque non abs te est, quod διφθέραν suam Pani dedicat. Haec igitur nostra est de hoc loco sententia. Clariss. autem Menagius, praeclararum artium πανήγυρις, et elegantiorum, quantum est, hominum amor, aliter censet, legique, ut audio, postulat, Πλούτῳ τούτῳ, pro Πανὶ τούτῳ. Nam quod alias quidam legendum existimat Πενίᾳ ταύτῃ, fugit illum ratio. Cetera enim ut mittam, non potuisse dicere ταύτῃ. quid ita? quia jam abierat Penia. Sed cum vir ille, qui ita scripsit, uti audio, is sit, qui personas, δικαιολας, judicia denique, atque adeo omnia in Luciano ἄνω κάτω vertat, si rogites, cur ita faciat; nil ab eo feras aliud, quam quod apud Comicum est, Mihi sic verum esse lubet. ἵω, παπαὶ βούβαξ.

Pag. 100. 1. 2. Τηροψία) Editi quidam habent υποψία, sed eodem errore, quo apud Philostrat. in vita Apollon. lib. III. cap. 9. primulo statim initio, τῆς τε υποψίας ἐκελάθετο. lege fidenter υπεροψίας.

Ead. 1. 3. Ἐλέου βωμὸς) Hujus arae meminit quoque alibi Lucian. in Demonacte, ἐν δίκαιοντοις. Philostrat. in vita Pollucis Sophistae, et Pausan. in Atticis. Ceterum huic Deo Ἐλέῳ primi omnium aram sacrarunt Athenienses, ut ex illa luculentissima Nicolai oratione apud Diodorum liquet.

Ead. l. 4. *'Επικουρῆσαι*) In Cod. Erasmi legebatur ἐπαρ-  
ῆσαι, vertit enim *sappeditare*.

Ead. l. 5. *'Εθῶν*) Ms. ηθῶν.

Ibid. *Μονήρης διαιτα*) Hanc vitam qui vivebant, ii μο-  
νήρεις et διαισταὶ dicebantur. *Diogen. Laert.* in Thalete.

Ead. l. 16. *Εὐωχεῖτω*) Legendum εὐωχεῖσθω. anamεὐω-  
χεῖσθω significat aliquem convivio accipere, εὐωχεῖσθαι autem eru-  
tri. error turpissimus.

Pag. 101. l. 1. *'Εκσείων τῶν ἄλλων*) Hic vero locus est,  
qui me, si quisquam alius, torsit; neque, ut opinor, injuria.  
Non enim Graece dici potest ἐκσείειν τινός, sed τινά· itaque  
το ἐκσείων τῶν ἄλλων, mihi vehemens suspicio est legendum  
αἰς ὡν τῶν ἄλλων, longe ab aliis, vel ab aliis remotus. Non  
oētae tantum, sed et *Thucydides*, et *Herodotus*, ita hac voce  
tuntur. Si quid habes melius, Lector, doce, et favebo.

Ead l. 3. *Στέφανον*) Mortui enim in Graecia olim coro-  
nati, testimonia passim. Neque tantum mortuos, sed et se-  
ulcra et cippos coronare mos fuit.

Ead. l. 4. *Δυγκόλια*) Emenda *Pollucem* lib. I. cap. 2. πε-  
τυράννου. Ubi enim legitur, τύραννος ἀνόσιος, εὔκολος,  
alam est legi debere δύγκολος. Et miror, postremum edito-  
rem non vidiisse. Emendes quoque licet *Philostrat.* L. III. Apol-  
on. c. 8. Nam ubi legitur φειδώμεθα τῶν ἀνοήτων τε καὶ εὐκό-  
λων, haud dubie legendum ἀνοήτων τε καὶ δυγκόλων.

Ead l. 7. *Πίτηγ καὶ δαίω*) Quo majus incendium fiat  
sicilicet.

Ead l. 9. *Βακρίζοντα*) Male in libris scriptis πίπτοντα.

Ead. l. 11. *Τίμων Ἐχεκρατίδης*) Mendum est. lege *Τίμων*  
*Ἐχεκρατίδον*, *Τίμων Echecratidae filius*. quod et supra visum  
st, et infra occurret. Quis igitur negligentiam priorum in-  
terpretum et editorum non miretur?

Pag. 102. l. 9. *Γναθωνίδης*) Apud *Terentium Gnathonici*  
Menandro.

Ead l. 10. *"Ἐρων αἰτήσαντι*) Qui coenam vertunt, ii mi-  
hi dormire videntur. Longe enim aliud Ἰρων, aliud δε-  
νον· neque hic quicquam commune habent. Sed cum ea  
vox diligentissime fuerit a viro undiquaque doctissimo explica-  
ta in eruditis illis in *Theophrast. commentariis* p. 272. addam  
autem ita esse exponendum *Philostrat.* p. 95. et 527. poste-  
rue editionis; ita etiam intelligendum esse locum *Dionis*  
*Chrysostomi* p. 116. Locos ipsos adferre piget. Ceterum vo-  
cem Graecam in interpretatione retinui, idque *Plinii junioris*  
judicium secutus, et inopia linguae Latinae coactus.

Pag. 103. l. 4. *Νεοδιδάκτων διθυράμβων*) Qui nuper evul-

*gati sunt.* διδάσκειν enim ad ἐπιδείξις theaticas pertinet: inde illa frequenter legas, κωμῳδοδιδάσκαλος, τραγῳδοδιδάσκαλος, διθυραμβοδιδάσκαλος. quin etiam aliquando διδάσκει simpliciter pro eo, qui drama aliquod edit; ut apud *Aristoph.* in *Pluto:* Οὐ γὰρ πρεπῶδες ἔστι τὸ διδασκάλον. Inde apud *Terentium* discipuli pro actoribus. *Num immemores discipuli?* id est, num actores tui animo sunt ita omissi, ut etc. Qui loco quilegunt, *Num immemores discipuli,* ποῦ τὰς φρένας ἔχοντα inde est etiam, quod in comoedia Italica Doctor saepe prodit. Inde etiam διδάσκειν per se solum pro comoediā vel tragoediā docere, (*Latini enim usurpant quoque.*) apud *Diodor.* lib. XIV. Αστυδάμας ὁ τραγῳδὸς τότε πρῶτον ἐδιδάξεν. Ita igitur hoc loco διθύραμψι νεοδιδακτοι. Qui aliter explicant, quasi diceret *Gnathonides*, se modo illa carmina didicisse, male explicant.

Ead. l. 6. *'Ελεγεῖα ἄσῃ*) Quia elegia ab origine prissa luctui dicata erat. Inde est, quod et apud *Hesych.* Ἀλγεῖα dicuntur ἐπιτάφια ποιήματα.

*Ibid.* *'Αισης ὑπὸ τῇ δικέλλῃ*) Ridicule qui vertunt, ab hoc doctus ligone; nihil enim in *Luciano* tale. Sed quod Latine dicitur canere, vel saltare ad tibiam, ad citharam, id Graece est ἄσειν vel ὀρχεῖσθαι ὑπὸ τοῖς αὐλοῖς, ὑπὸ τῇ κιθάρᾳ· et hinc tota loci hujus venustas pendet. *Lucian.* lib. de saltat. sic loquitur: διδασκουσα πολλὰ τῶν πάλαι ὑπ' αὐλοῖς καὶ κυθάραις. Aliter quoque dixisse puto, πιπίρυμ ἐν αὐλῷ. ibidem, καὶ δων χοροὶ συνελθόντες ἐν αὐλῷ καὶ κιθάρᾳ. Sed non memini me alibi legere. Interim vides, Lector, quam exigua res venustissimum sensum perdat.